



Delårsrapport **Q1/24**

elajo

Ett kvartal i linje med förväntningarna - Vår strategiska position ger oss bra förutsättningar att möta utmaningar inom entreprenadverksamheten

Omsättningen i årets första kvartal är något lägre än föregående år, 277,6 MSEK jämfört med 286,3 MSEK. Det förklaras dels av att antalet arbetsdagar är färre, dels av den strategiska förflyttningen till en större andel servicearbeten i förhållande till större entreprenader med stora tillhörande materialinköp. Glädjande är att rörelseresultatet ökat, till 9,2 MSEK (4,4). Kvartalsresultatet tyngs av en engångsuppräknings av pensionsskulden på 4,4 MSEK (8,4).

Det är också mycket glädjande att konstatera att vi, från redan tidigare höga nivåer, når all time high i vår medarbetarundersökning, både i svarsfrekvens och medarbetarnöjdhet.

Affärsområde EI & Energiteknik minskar omsättningen till 230,9 MSEK (237,4) men rörelseresultatet ökar till 8,7 MSEK (5,2). Således konstaterar vi, även rensat för pensionseffekter, en något högre marginal än motsvarande kvartal föregående år. Variationerna mellan våra orter och verksamhetsområden har dock ökat. Samtidigt som de flesta orter går resultatmässigt bra finns det orter som känner av konjunkturavmattningen. Det gäller främst rena entreprenadavdelningar som märker av nedgången i antalet nytillkomna byggnationer. För totalen kan vi fortsatt se att vi stärker vår strategiska position med en ökad andel servicearbeten av omsättningen, projektorderstocken är sundare med bättre marginaler och att serviceavtalsstocken har ökat.

För Affärsområde Mekanik är årets första kvartal en säsongsmässigt lugnare period. Mekanik omsätter under kvartalet 47,3 MSEK (49,3) och når ett rörelseresultat på 1,6 MSEK (0,9). Även om kärnkraftsindustrin fortfarande är ett viktigt segment har kundbasen fortsatt att breddats mot andra områden och basbeläggningen har kunnat

utökas även under vinterhalvåret som traditionellt inte innehåller så omfattande underhållsstopp. Omfattningen av underhållsstopp är väsentligt mindre under 2024, vilket medför att förväntansbilden är lägre än för rekordåret 2023.

Mattias Åberg, som verkat som tillförordnad Affärsområdeschef sedan årsskiftet, tillträdde som ordinarie Affärsområdeschef för Mekanik den 1 april.

Inom Technology Solutions fortsätter utvecklingen av vår patenterade torkteknik reFCD (reCirculating Food Dryer). Det pågår långt framskridna diskussioner och förhandlingar med flera nya kunder och samarbetspartners och vår bedömning är att vi under 2024 kommer göra ytterligare framsteg.

När vi blickar framåt ser vi en fortsatt stark tillväxt inom säkerhetstjänster och energieffektiviserande åtgärder. Vi ser även en stabil eller något växande marknad när det gäller servicetjänster till industrin. Som motvikt ser vi en fortsatt svag och konkurrensutsatt marknad inom entreprenadverksamheten, där bland annat bostadsbyggandet ligger på en låg nivå. Tack vare de senaste årens strategiska förflyttning mot en minskad andel entreprenadverksamhet har vi bra förutsättningar att lindra effekterna från konjunkturavmattningen inom bostadsbyggandet. Vår utmaning blir att hålla full sysselsättning för de få entreprenadtunga avdelningar vi har kvar, och vi försöker ständigt nyttja vår geografiska spridning som ger oss goda möjligheter att temporärt flytta personal mellan olika orter i syfte att öka debiterbar tid.

Utvecklingen under januari – mars 2024

- Nettoomsättning: 277,6 MSEK (286,3 MSEK), vilket motsvarar en minskning med 3,0 % jämfört med föregående år
- Rörelseresultat: 9,2 MSEK (4,4 MSEK)
- Rörelseresultat exklusive engångsuppräknings av pensionsskulden: 13,6 MSEK (12,8 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 20,1 MSEK (23,0 MSEK)

Utvecklingen under januari-mars 2024, MSEK

	2024 Q1	2023 Q1	12 mån rullande
Nettoomsättning	277,6	286,3	1 128,1
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning	-1,1	1,7	-2,7
Övriga rörelseintäkter	0,3	0,4	4,6
Rörelsens intäkter	276,9	288,4	1 129,9
Råvaror och förnödenheter	-74,2	-89,7	-308,4
Övriga externa kostnader	-47,2	-49,4	-210,9
Personalkostnader	-141,5	-140,3	-549,3
Avskrivningar och nedskrivningar	-4,7	-4,6	-19,6
Rörelseresultat	9,2	4,4	41,6
Finansiella intäkter	0,9	0,4	3,9
Finansiella kostnader	-1,4	-1,1	-7,7
Finansnetto	-0,4	-0,7	-3,7
Resultat före skatt	8,8	3,7	37,9

Resultat

Den för närvarande höga inflationsnivån i Sverige medförde att den årliga uppräkningsgraden av pensionskulden den 1 januari 2024 och 2023 blev högre än de närmast föregående åren med lägre inflationstakt. Skulduppräkningsgraden, och därmed kostnadsbelastningen, uppgick i januari 2024 till 5,3 MSEK (8,4 MSEK) vilket är 3,6 MSEK (6,7 MSEK) högre än föregående år. Inklusiv löneskatt är engångseffekten 4,4 MSEK (8,4 MSEK).

3

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2024 Q1		2023 Q1		12 mån rullande	
	Omsättning	Rörelseresultat	Omsättning	Rörelseresultat	Omsättning	Rörelseresultat
El & Energiteknik	230,9	8,7	237,4	5,2	877,1	24,2
Mekanik	47,3	1,6	49,3	0,9	253,3	22,4
Technology Solutions	0	-2,5	0	-2,4	0	-9,0
Moderbolaget	0	0,8	0	0,4	42,4	0,4
Justering för koncerninterna poster	-0,6	0,7	-0,4	0,3	-44,8	3,6
Summa	277,6	9,2	286,3	4,4	1 128,1	41,6

Skulduppräkningsgrad på pensionskulden av engångskaraktär som påverkat rörelseresultatet:

	2024 Q1	2023 Q1
El & Energiteknik	-3,4	-6,2
Mekanik	-0,4	-1,0
Moderbolaget	-0,6	-1,2
Summa	-4,4	-8,4

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital uppgick till 17,1 MSEK (15,7 MSEK). Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -1,5 MSEK (-1,0 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2024 Q1	2023 Q1	12 mån rullande
Rörelseflöde	17,1	15,7	48,3
Förändring av rörelsekapital	3,0	7,2	22,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	20,1	23,0	71,0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1,5	-1,0	-2,6
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	0	-24,6
Periodens kassaflöde	18,5	21,9	43,8

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 146,7 MSEK (102,9 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2024 Q1	2023 Q1
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	10,1	12,9
Materiella anläggningstillgångar	73,8	56,3
Finansiella anläggningstillgångar	5,4	7,4
Summa anläggningstillgångar	89,2	76,6
Varulager	20,5	22,8
Kortfristiga fordringar	216,5	228,1
Likvida medel	146,7	102,9
Summa omsättningstillgångar	383,7	353,8
Summa tillgångar	472,9	430,4
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	108,3	88,7
Avsättningar	95,8	93,8
Långfristiga skulder	50,4	34,8
Kortfristiga skulder	218,4	213,1
Summa eget kapital och skulder	472,9	430,4

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st per rapportdatum.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Delårsrapport för kvartal 2 lämnas 2024-08-30

Delårsrapport för kvartal 3 lämnas 2024-10-29

Oskarshamn 2024-04-29

Stefan Svensson
Koncernchef och VD

Frågor besvaras av

Stefan Svensson, Koncernchef och VD, 072-993 33 01

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se